02.12.2021г. №63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ГРУППЫ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ПРОФИЛАКТИКЕ ПОЖАРОВ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели на них людей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории муниципального образования «Олонки» профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории муниципального образования «Олонки» (далее - Профилактическая группа) и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать Профилактической группе регулярно проводить подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек обратить особое внимание местам проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально - неориентированных групп населения.
3. Заместителю администрации муниципального образования «Олонки» постоянно вести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности в быту.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования "Олонки"
от 02.12.2021 года №63

Состав профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории муниципального образования «Олонки»

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	Нефедьев Сергей Николаевич
	Глава муниципального образования «Олонки»

	2
	Федурина Наталья Александровна
	заместитель главы администрации муниципального образования «Олонки»

	3
	Попова Наталья Николаевна
	Специалист ЖКХ администрации муниципального образования «Олонки»

	4
	По согласованию
	Сотрудники ОГБУ «Пожарно-спасательная служба Иркутской области» с. Олонки

	5
	Гантимуров Александр Викторович
	Командир ДНД МО «Олонки»

	6
	Тугарина Татьяна Александровна
	Социальный работник «Комплексный центр социального обслуживания населения Боханского района»

	7
	Булгадаев Виктор Александрович
	Участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Боханский»

	8
	Пинигин Илья Александрович
	Глав. врач Олонской участковой больницы

	9
	Соколова Неля Николаевна

	Староста д. Воробьевка, д. Шипняговка

	10
	Мадыбаев Сергей Михайлович
	Староста д. Грехневка

	11
	Жилкин Александр Николаевич
	Староста д. Захаровская

0

2

.

1

2

.202

1

г. №

63

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ГРУППЫ ПО

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

И ПРОФИЛАКТИКЕ ПОЖАРОВ В

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «

ОЛОНКИ

»

В соответствии

с

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.1994 года №69

-

ФЗ «О пожарной

безопасности»,

постановлением Правительства Российской Федерации

от

16

сентября 2020 года

№1479 «Об утверждении Правил

противопожарного

режима

в

Российской Федерации»

и в целях

предупреждения пожаров в жилых помещениях

и гибели на них людей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Создать на территории

муниципального образования «Олонки»

профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых

помещениях на территории

муниципального образования «Олонки»

(далее

-

Профилактическая группа) и утвердить ее состав согласно

приложению №1 к

настоящему постановлению.

2

.

Рекомендовать Профилактической группе

регулярно

проводить

подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных

построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением

предлож

ений об устранении выявленных нарушений требований пожарной

безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек

обратить особое внимание местам проживания одиноких престарелых граждан,

многодетных семей, а так же социально

-

неориентиров

анных групп населения.

3.

Заместителю администрации муниципального образования «Олонки»

постоянно вести

разъяснител

ьную работ

у

с гражданами о мерах пожарной

безопасности

в быту.

4.

Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации

муниципального образования «Боханский район».

5

. Настоящее п

остановление вступает в силу

после его

подписания

.

Глава МО «Олонки»

С.Н. Нефедьев